7

[image: image1.jpg]

У К А З
Губернатора Иркутской области
1 марта 2017 года                                                                                 № 36-уг
Иркутск
О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области проекта закона Иркутской области «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии со статьей 27 Закона Иркутской области
от 23 июля 2008 года № 55-оз «О бюджетном процессе Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Одобрить прилагаемый проект закона Иркутской области «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» и внести его на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области.

2. Докладчиком определить министра финансов Иркутской области Бояринову Н.В.

	С.Г. Левченко

Проект

вносится Губернатором

Иркутской области

ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

«ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 21 декабря 2016 года № 121-ОЗ «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2017,              № 46, т. 2) следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1

1. Утвердить основные характеристики областного бюджета на
2017 год:

прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме 119 460 649,9 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 20 889 610,7 тыс. рублей;

общий объем расходов областного бюджета в сумме 127 839 356,2 тыс. рублей;

размер дефицита областного бюджета в сумме 8 378 706,3 тыс. рублей, или 8,5% утвержденного общего годового объема доходов областного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2. Утвердить основные характеристики областного бюджета на плановый период 2018 и 2019 годов:

прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета на
2018 год в сумме 108 276 865,3 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 12 511 892,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 108 501 252,3 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 11 996 385,2 тыс. рублей;

общий объем расходов областного бюджета на 2018 год в сумме 114 176 369,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 579 838,4 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 114 343 767,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5 050 825,6 тыс. рублей;

размер дефицита областного бюджета на 2018 год в сумме
5 899 504,3 тыс. рублей, или 6,2% утвержденного общего годового объема доходов областного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2019 год в сумме 5 842 515,1 тыс. рублей, или 6,1% утвержденного общего годового объема доходов областного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»;

2)  в абзаце третьем части 2 статьи 3 слова «Город Шелехов» заменить словами «Муниципальное образование «город Шелехов»;

3) в абзаце втором статьи 8 цифры «9 735 528,2» заменить цифрами
«9 955 352,0»;

4) в статье 10:

в абзаце втором части 1 цифры «7 177 103,8» заменить цифрами «10 705 001,2»;

в части 2:

в пункте 2 цифры «200 000,0» заменить цифрами «817 518,5»;

в пункте 3 цифры «768 439,5» заменить цифрами «2 316 019,8»;

5) в статье 12:

в абзаце втором цифры «36 923 582,6» заменить цифрами «45 566 660,5»;

в абзаце третьем цифры «33 665 366,1» заменить цифрами «36 850 260,3»;

в абзаце четвертом цифры «32 983 294,5» заменить цифрами                  «35 509 248,2»;

6) в статье 15:

в абзаце первом части 1 слова «2017 году» заменить словами
«2017 – 2019 годах»;

часть 2 после слов «2017 год» дополнить словами «и на плановый период 2018 и 2019 годов»;

часть 3 после слов «2017 год» дополнить словами «и на плановый период 2018 и 2019 годов», слова «приложению 19» заменить словами «приложениям 19, 20»;

7) в статье 17:

абзац первый после слов «государственную собственность» дополнить словами «Иркутской области»;

абзац третий после слов «автономными учреждениями» дополнить словами «Иркутской области»;

8) статью 19 изложить в следующей редакции:

«Статья 19

1. Установить, что из областного бюджета местным бюджетам предоставляются следующие иные межбюджетные трансферты:

1) в 2017 – 2019 годах – в форме дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в порядке, предусмотренном приложением 29 к настоящему Закону;

2) в 2017 году – на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки в порядке, предусмотренном приложением 291 к настоящему Закону.

2. Установить, что иные межбюджетные трансферты, указанные в пункте 1 части 1 настоящей статьи:

1) на 2017 год в размере 340 000,0 тыс. рублей распределяются между муниципальными образованиями Иркутской области согласно
приложению 292 к настоящему Закону;

2) формируются в нераспределенный резерв:

на 2017 год в размере 340 000,0 тыс. рублей;

на 2018 – 2019 годы в размере 680000,0 тыс. рублей ежегодно.

3. Утвердить размеры иных межбюджетных трансфертов, указанных в пункте 2 части 1 настоящей статьи, согласно приложению 293 к настоящему Закону.»;

9) в пункте 2 части 1 статьи 25 цифры «200 000,0» заменить цифрами «817 518,5»;

10) в подпункте «б» пункта 1 части 1 статьи 27:

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«реализацией мероприятий в сфере здравоохранения, образования, социальной политики, культуры, спорта и физической культуры, софинансирование которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, имеющих целевое назначение;»;

дополнить абзацем восемнадцатым следующего содержания:

11) «реализацией мероприятий по консервации и ликвидации скотомогильников;»;

12) статью 29 изложить в следующей редакции:

«Статья 29

1. Утвердить предельный объем государственного долга Иркутской области:

на 2017 год в сумме 98 573 015,8 тыс. рублей;

на 2018 год в сумме 95 764 973,3 тыс. рублей;

на 2019 год в сумме 96 504 867,1 тыс. рублей.

2. Утвердить верхний предел государственного внутреннего долга Иркутской области:

по состоянию на 1 января 2018 года в размере 26 543 535,1 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям Иркутской области – 90 000,0 тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2019 года в размере 31 726 716,3 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям Иркутской области – 90 000,0 тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2020 года в размере 36 907 925,3 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям Иркутской области – 90 000,0 тыс. рублей.»;

13) дополнить статьей 311 следующего содержания:

«Статья 311

Утвердить программу государственных гарантий Иркутской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 34
к настоящему Закону.»;

14) в приложении 16:

строку 24 изложить в следующей редакции:

	«
	24. Бирюсинское муниципальное образование «Бирюсинское городское поселение»
	3 794,9
	2 722,0
	2 860,2
	»;

строку 27 изложить в следующей редакции:

	«
	27. Юртинское муниципальное образование «Юртинское городское поселение»
	5 383,0
	4 649,9
	4 827,4
	»;

строку 31 изложить в следующей редакции:

	«
	31. Железнодорожное муниципальное образование Усть-Илимского района
	606,2

	»;

строку 36 изложить в следующей редакции:

	«
	36. Октябрьское муниципальное образование Чунского района
	2 327,3
	1 773,6
	1 856,4
	»;

строку 115 изложить в следующей редакции:

	«
	115. Качугское муниципальное образование (сельское поселение)
	320,2
	266,9
	273,5
	»;

строку 198 изложить в следующей редакции:

	«
	198. Октябрьское муниципальное образование Тулунского района
	231,2
	213,7
	219,3
	»;

15) в приложении 17:

строку 4 изложить в следующей редакции:

	«
	4. город Усолье-Сибирское
	4 807,0

	»;

строку 9 изложить в следующей редакции:

	«
	9. Муниципальное образование Боханский район
	53 441,2
	48 327,4
	49 092,2
	»;

строки 22, 23 изложить в следующей редакции:

	«
	22. Осинский муниципальный район
	55 894,8
	51 356,4
	52 216,1

	23. Муниципальное образование «Слюдянский район»
	32 286,6
	19 035,3
	18 039,8
	»;

16) в приложении 21:

индивидуализированный заголовок после слов «2017 год» дополнить словами «и на плановый период 2018 и 2019 годов»;

подпункт 10 пункта 1 дополнить словами «, а также иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района Иркутской области, за исключением иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»;

17) в приложении 24:

строку 8 изложить в следующей редакции:

	«
	8. город Усолье-Сибирское

	»;

строку 15 изложить в следующей редакции:

	«
	15. Муниципальное образование Боханский район

	»;

строки 31, 32 изложить в следующей редакции:

	«
	31. Осинский муниципальный район

	32. Муниципальное образование «Слюдянский район»

	»;

строку 56 изложить в следующей редакции:

	«
	56. Качугское муниципальное образование, городское поселение
	511,2
	»;

строку 75 изложить в следующей редакции:

	«
	75. Бирюсинское муниципальное образование «Бирюсинское городское поселение»
	514,5
	»;

строку 79 изложить в следующей редакции:

	«
	79. Юртинское муниципальное образование «Юртинское городское поселение»
	313,1
	»;

строку 85 изложить в следующей редакции:

	«
	85. Железнодорожное муниципальное образование
Усть-Илимского района
	375,0
	»;

строку 90 изложить в следующей редакции:

	«
	90. Октябрьское муниципальное образование Чунского района
	328,8
	»;

строку 237 изложить в следующей редакции:

	«
	237. Качугское муниципальное образование (сельское поселение)
	95,4
	»;

строку 369 изложить в следующей редакции:

	«
	369. Октябрьское муниципальное образование Тулунского района
	45,1
	»;

строку 377 изложить в следующей редакции:

	«
	377. Железнодорожное муниципальное образование Усольского района
	292,4
	»;

18) в приложении 25:

строку 8 изложить в следующей редакции:

	«
	8. город Усолье-Сибирское

	»;

строку 15 изложить в следующей редакции:

	«
	15. Муниципальное образование Боханский район

	»;

строки 31, 32 изложить в следующей редакции:

	«
	31. Осинский муниципальный район

	32. Муниципальное образование «Слюдянский район»

	»;

строку 56 изложить в следующей редакции:

	«
	56. Качугское муниципальное образование (городское поселение)
	511,2
	511,2
	»;

строку 75 изложить в следующей редакции:

	«
	75. Бирюсинское муниципальное образование «Бирюсинское городское поселение»
	514,5
	514,5
	»;

строку 79 изложить в следующей редакции:

	«
	79. Юртинское муниципальное образование «Юртинское городское поселение»
	313,1
	313,1
	»;

строку 85 изложить в следующей редакции:

	«
	85. Железнодорожное муниципальное образование Усть–Илимского района
	375,0
	375,0
	»;

строку 90 изложить в следующей редакции:

	«
	90. Октябрьское муниципальное образование Чунского района
	328,8
	328,8
	»;

строку 237 изложить в следующей редакции:

	«
	237. Качугское муниципальное образование (сельское поселение)
	95,4
	95,4
	»;

строку 369 изложить в следующей редакции:

	«
	369. Октябрьское муниципальное образование Тулунского района
	45,1
	45,1
	»;

строку 377 изложить в следующей редакции:

	«
	377. Железнодорожное муниципальное образование Усольского района
	292,4
	292,4
	»;

18) приложения 2 – 6, 8 – 15, 19, 20, 22, 23, 29 – 33 изложить в новой редакции (прилагаются);

19) дополнить приложениями 291, 292, 293, 34 (прилагаются).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор

Иркутской области                                                                      С.Г. Левченко

г. Иркутск

«___» марта 2017 года

№ _______